ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Carmópolis, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da

decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial nº. 04/2022 - PMC

Objeto: Registro de Preços visando a aquisição parcelada de alimentação pronta diariamente (tipo self service, quentinhas

e lanches), para atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Carmópolis, Fundo

Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal n° 2971/2012.

Vencedor 1:  RCB EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS & INDUSTRIA – EIRELI

CNPJ: 31.985.064/0001-12

ITEM
DESCRIÇÃO DO

FORNECIMENTO
UND

QUANT.
PMC

QUANT.
FMS

QUANT.
FMAS

QUANT.
TOTAL

VALOR
UNIT. R$

VALOR
TOTAL R$

01

ALMOÇO (TIPO SELF
SERVICE POR PESSOA)
04 Opções de Carne
02 Tipos de Feijão
06 Opções de Salada
02 Tipos de Arroz
02 Tipos de Suco ou Refrigerante
em Lata (a escolha)
02 Tipos de Maçarão
02 Tipos de Farofa
COTA PRINCIPAL
CORRESPONDENTE À 75%
DESTINADA À AMPLA
PARTICIPAÇÃO

UND 11.250 6.000 3.750 21.000 24,00 504.000,00

02

ALMOÇO (TIPO SELF
SERVICE POR PESSOA)
04 Opções de Carne
02 Tipos de Feijão
06 Opções de Salada
02 Tipos de Arroz
02 Tipos de Suco ou Refrigerante
em Lata (a escolha)
02 Tipos de Maçarão
02 Tipos de Farofa

COTA RESERVADA
CORRESPONDENTE À 25%
DESTINADA À
PARTICIPAÇÃO DE ME / EPP

UND 3.750 2.000 1.250 7.000 24,00 168.000,00

03

JANTAR (TIPO SELF
SERVICE POR PESSOA)
03 Opções de Carne
01 Tipo de Feijão
01 Tipo de Arroz
01 Tipo de Macarrão
02 Tipo de Suco
01 Tipo de Café
Farofa
Pão
Queijo Branco

UND 6.000 750 375 7.125 22,00 156.750,00

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

Cuzcuz (alternado)
Inhame (alternado)
Macaxeira (alternado)
Ovos, Calabresa, Peixe, Charques,
Carne do Sol (alternado).
COTA PRINCIPAL
CORRESPONDENTE À 75%
DESTINADA À AMPLA
PARTICIPAÇÃO

04

JANTAR (TIPO SELF
SERVICE POR PESSOA)
03 Opções de Carne
01 Tipo de Feijão
01 Tipo de Arroz
01 Tipo de Macarrão
02 Tipo de Suco
01 Tipo de Café
Farofa
Pão
Queijo Branco
Cuzcuz (alternado)
Inhame (alternado)
Macaxeira (alternado)
Ovos, Calabresa, Peixe, Charques,
Carne do Sol (alternado).
COTA RESERVADA
CORRESPONDENTE À 25%
DESTINADA À
PARTICIPAÇÃO DE ME / EPP

UND 2.000 250 125 2.375 22,00 52.250,00

06

QUENTINHA EMBALAGEM
Nº08 (MENOR) TIPO (CAFÉ
DA MANHÃ / ALMOÇO /
JANTAR (PRATO DO DIA),
nas opções: sopas (variadas - de
feijão ou legumes ou canja de
galinha), pães, inhame, feijão,
arroz, macarrão, salada, batata
doce, macaxeira, cuscuz, ovos
fritos, carnes (patinho moído;
coxão duro ou acém s/ osso
guisado; bife de alcatra ou coxão
mole assado; carne de sol de
contra-filé assado), frango (filé de
peito ou coxa e sobrecoxa guisados
ou fritos), café, leite. (serviço de
refeição pronta transportada,
incluindo aquisição. Produção,
preparo e distribuição).
COTA RESERVADA
CORRESPONDENTE À 25%
DESTINADA À
PARTICIPAÇÃO DE ME / EPP

UND 3.500 1.500 1.000 6.000 17,00 102.000,00

08

LANCHE - Sanduíche tipo Misto
e Refrigerante 350 ml.
COTA RESERVADA
CORRESPONDENTE À 25%
DESTINADA À
PARTICIPAÇÃO DE ME / EPP

UND 4.000 1.250 750 6.000 10,40 62.400,00

VALOR TOTAL R$ 1.045.400,00

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

Vencedor 2:  GILENILDE RESTAURANTE E LANCHONETE EIRELI - ME
CNPJ: 12.058.311/00001-90

ITEM
DESCRIÇÃO DO

FORNECIMENTO
UND

QUANT.
PMC

QUANT.
FMS

QUANT.
FMAS

QUANT.
TOTAL

VALOR
UNIT. R$

VALOR
TOTAL R$

05

QUENTINHA EMBALAGEM
Nº08 (MENOR) TIPO (CAFÉ
DA MANHÃ / ALMOÇO /
JANTAR (PRATO DO DIA),
nas opções: sopas (variadas - de
feijão ou legumes ou canja de
galinha), pães, inhame, feijão,
arroz, macarrão, salada, batata
doce, macaxeira, cuscuz, ovos
fritos, carnes (patinho moído;
coxão duro ou acém s/ osso
guisado; bife de alcatra ou coxão
mole assado; carne de sol de
contra-filé assado), frango (filé de
peito ou coxa e sobrecoxa guisados
ou fritos), café, leite. (serviço de
refeição pronta transportada,
incluindo aquisição. Produção,
preparo e distribuição).
COTA PRINCIPAL
CORRESPONDENTE À 75%
DESTINADA À AMPLA
PARTICIPAÇÃO

UND 10.500 4.500 3.000 18.000 16,00 288.000,00

07

LANCHE - Sanduíche tipo Misto
e Refrigerante 350 ml.
COTA PRINCIPAL
CORRESPONDENTE À 75%
DESTINADA À AMPLA
PARTICIPAÇÃO

UND 12.000 3.750 2.250 18.000 10,00 180.000,00

Valor Total R$ 468.000,00

Valor Total Estimado: R$ 1.602.931,67 (um milhão, seiscentos e dois mil, novecentos e trinta e um reais e sessenta e sete
centavos).

Valor Total Homologado: Adjudicação R$ 1.513.400,00 (um milhão quinhentos e treze mil reais e quatrocentos reais).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide HOMOLOGAR o procedimento
licitatório modalidade Pregão Presencial Nº 04/2022 - PMC ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe
de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Carmópolis/SE, 14 de março de 2022.

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
Prefeita Municipal